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Sluttes i dette Nummer 

Udkommer i hvert Hjem i Allinge-Sandvig, Tejn, Rø, Klemens, Hasle, Rutsker, Olsker 

Næste Nummer 
af „Nordbornholm" udkommer Fredag 
den 7. Juni. 

Gør det muligt for os vedblivende at 
udsende Bladet i det store Oplag, der 
dækker alle Hjem paa Nordhornholm -
ring eller send Deres Annoncer ind tilos 

Annoncer til næste Nummer modtages 
til Onsdag den 5. Juni Kl. 12. 

	^e1~11•111  

FREDAG, DEN 24. MAJ 1940 Nr. 31 Redaktion og Annoncer: 
Axel Mauritsen, Kiosken, Allinge. Telefon 142 

1 	Trykning, Ekspedition og Bogholderi: 
Gornitzkas Bogtrykkeri, Storeg., Allinge, Tlf. 74 21. Aarg. 

Makkers Svarmeldinger til Dob-
linger. 

Oplysningsdoblingens Succes 
er — ligesom de fleste andre 
Kontraktmeldingers Succes — af-
hængig af, at Makker overbrin-
ger logiske og nøjagtige Oplys-
ninger som Svar paa Doblingen. 

— Makkers Svarmeldinger er 
tvungne, naar Modspilleren til 
venstre for Dohleren melder Pas. 
Men afgiver denne Modspiller en 
intervenerende Melding, bortfal-
der Makkers Forpligtelse til at 
svare, og hans Svarmeldinger er 
fri. En fri Svarmelding er en 
styrkevisende Melding. 

Naar stærke Hænder, der be-
rettiger en Straffepas undtages, 
er der ingen som helst Undskyld-
ning for at passe til Makkers Op-
lysningsdobling med Motiverin-
gen som — »Jeg var alt for svag 
til at melde« eller »Modspillerne 
kunde ikke vinde Game.« 

Ethvert Tab, der kan frem-
komme ved,at en værdiløs Haand 
tvinges til Melding — og saa-
danne Tab er altid problemati-
ske — er langt at foretrække for 
de Tab, som næsten altid sikkert 
bliver Følgen af at lade Modspil-
lerne spille Spillet i den doblede 
Melding, hvorved de kan notere 
dobbelt Trækværdi og Bonus for 
Overtræk. Og endnu større Be-
tydning har det, at Makker ikke 
let glemmer eller tilgiver en saa-
dan Krænkelse af sund Makker-
partaktik, der ligger i en saadan 
forsagt Pasmelding, og at han 
derfor demoraliseres deraf. 

Spiller man med Spillere, som 
har for Vane at passe efter Krav-
meldinger og Oplysningsdoblin-
ger efter en eller anden mystisk 
selvopfunden Teori tvinges man 
med eller mod sin 'Vilje til at 
anvende unormale Meldemetoder 
og Makkerparmeldingen reduce-
res til Nulpunktet. 

Minimum Svarmeldinger (tvungne) 
til en Oplysningsdobling. 

For en Sikkerheds Skyld maa 
den, der dobler, altid forudsætte 
at Makker kun har et Minimum 
— indtil han faar anden Besked. 
Dette Minimum hestaar almin-
deligt taget af en Type Hænder, 
der indeholder under 1 Honst., 
men deraf følger ikke fuldkom-
men Værdiløshed. Derfor er det 
rigtigst at antage, at Makkers 
Minimum er ca. et halvt Honst. 
dersom Modspillernes exceptio-
nelle Melding ikke bestemt ty-
der paa 0 hos ham, og Doble-
rens Makker bekræfter Formod-
ningen om et Minimum, dersom 
han ikke melder højere end 
strengt nødvendigt. 

Med Hænder, der indeholder 
lis Honst. eller derunder og in-
gen Femfarve, vil Makkers Svar-. 
meldinger være at afgive saaledes: 

1. Meld den længste Farve. Er 
Haandens længste Farve meldt 
af en Modspiller, skal lavestga31- 
donde Minorfarve meldes. Har man 
eksempelvis: 

4 9-7-4-3 v 9-4-2 ♦ 8-7-4 +14-9-4 
og Makker har doblet 1 Spar, 
vil det rette Svar være 2 Klør. 
Jo svagere en Haand er, desto 
vigtigere er det at melde Haanden. 

Med Hænder, der indeholder 
Værdier, som kan lignes med fra 
V, til 11/2  Honst. eller en melde-
lig Farve, vil Makkers Svarmel-
dinger være at afgive saaledes: 

1. Valg mellem en Majorfarve og 
en lang Minorf arve. 

Meld en Majorfirfarve med 
mindst en Knægt som Topkort 
fremfor enhver Minorfemfarve, 
men meld en Minorseksfarve 
fremfor en Majorfirfarve af kun 
gennemsnitlig Styrke. 

2. Enhver Svarmelding i Sans vi-
ser bestemt Styrke. 

Forudsat al Haanden indehol-
der mindst 1 Honst. og har Mod-
spilsfarven stoppet, meldes 1 Sans, 
men indeholder Haanden ikke 
1 Honst., er det rette Svarmel-
ding en Farvemelding — endda 
i en Minortrefarve. Efter en Dob-
ling kan Svarmelding 1 Sans al-
drig meldes paa en værdiløs 
Haand, da der ikke er nogen far-
ligere Melding i Kontrakt end 
en saadan Svarmelding. 

3. Valg mellem en Majorfarve og 
Sans. 

Har man Valget mellem at 
melde en Majorfirfarve eller Sans, 
bør Svarmelding i Maj orfurven 
som Regel foretrækkes. 

Styrkevisende (eller fri) Svarmel-
dinger til en Oplysningsdobling. 

En Haand, der blot indehol-
der 2 Honst. er en stærk Haand, 
efter at Makker har doblet og 
dermed vist mindst 3 Honst. De 
kombinerede Hænder vil besidde 
de 5 af samtlige 8 Honst., og 
dersom Dobleren har flere end 
3 Honst. og fordelagtig Fordeling, 
er der Udsigt til et Game. 

Makker underretter Dobleren 
om, at hans Haand er bedre end 
Minimum og indeholder mindst 
2 Honst. eller 11/2  Honst. med 
meldelige Langfarver, ved at af-
give en Svarspringmelding — en 
Melding, der er højere end nød-
vendig. Den er selvfølgelig ikke 
nogen Kravmelding, og er det en 
Majorfarve, der vises, kan der 
være saa lidt som D-I3-3-2 eller 
K-10-3-2 i Farven. Svarspring- 

meldinger i Minorfarverne eller 
i alle Farver efter 1 Sans meldt 
i Modspillet, (hvorefter Meldin-
gen skal afgives paa 3 Træk) bør 
vise større Styrke og Længde. 
Svarhaanden skal altid forestille 
sig, at Sansmelderen er forberedt 
paa en Svarmelding i Majorfarve, 
og er der derfor ikke nogen god 
Majorfirfarve til. Disposition, bør 
Styrken vises ved enten at melde: 

(a) 2 Sans, hvis man har Stop-
kort i den meldte Modspilsfarve. 

(b) Straffepas, dersom Modspils-
meldingen er 1 Sans. 

Illustration: 
Øst kan afgive Svarspringmel-

dingen 2 Spar — efter Makkers 
(Vests) Dobling af Syds 1 Hjer-
ter — med: 

4 D-B-7-2 v 7 *E-7-5-3 +K-6-5-4 
eller med: 
1■ 13-10-6-3 v6 *E-B-3-2 +E-D-3-2 
Dette er en af de sjældne Si-

tuationer i Kontrakt, hvor Mak-
ker er berettiget til at afgive en 
Springmelding paa en ikke mel-
delig Trumffarve. Men en saadan 
Fremgangsmaade er berettiget, 
fordi bobleren logisk maa kunne 
slutte, (a) at Makker kun forsø-
ger at vise en Haand over Mi-
nimum, og (b) at han sikkert 
ikke har en meget stærk Farve 
(eller Haand), fordi han i saa 
Fald vilde afgive en dobbel Spring-
melding. — Svarspringmeldingen 
bør i Farezonen undlades efter 
1 Sans i Modspillet,dersom der ik-
ke raades over meget stor Styrke. 

Melder en Modspiller 1 Spar, 
som dobles af Makker, vil Deres 
Svar med: 

4' K-B-6 v D-6 *K-9-8-4 + K-7-6-3 
være 2 Sans, men dersom Deres 
Makker havde doblet 1 Sans, vilde 
Svaret have været Straffepas. Ef-
terfølges en Oplysningsdobling af 
en Springmelding, som Dobleren 
afgiver i sin egen Farve, er en 
saadan Meldetaktik saa nær Krav-
melding som vel muligt, og Mak-
ker skal svare, hvis han ikke 
har en absolut værdiløs Haand 
uden fordelingsmæssige Mulighe-
der af nogen som helst Art. 

Fremgangsmaaden er kort for-
talt saaledes: 

1. En almindelig Svarmelding 
til Doblingen er et Minimum 
Svar, der viser 11/2  Honst. eller 
derunder. 

Eksempler paa minimale Svarmel-
dinger. (Der forudsættes, at Mak-
ker har doblet en Aabningsmel-
ding paa 1 Hjerter.) 

Meld 1 Spar med 
4 D-10-9-7 v 3 * K-10-9-4-3 +6-5-4 

Meld 2 Ruder med 
+ 9-8 5-3 v 7 Ih D-8-6-5-4 + 10-9-2 
2. En Svarspringmelding er en 

styrkevisende Svarmelding, der 
viser ca. 2 Honst. og (a) enten 
en muligvis noget svagere Ma-
jorfarve som f. Eks. D-B-8-2 med 
mindst 11/2  Honst. i Sidefarverne 
eller (b) enhver stærkere Trumf-
farve med forholdsmæssig ni indre 
Sidestyrke. 

Eksempler paa Svarspringmel-
dinger. (Der forudsættes at Mak-
ker har doblet en Aabningsmel-
ding paa 1 Hjerter.) 

Meld 2 Spar med 
4$ D-B-5-4 v 8 + K-7-6-4 	E-8-5-2 
Meld 2 Spar med 

+ E-10-9-7-6 v 6-4 *K-7-6-4 +D-10 
3. En dobbelt Svarspringmel-

ding til Doblingen viser en næ-
sten solid Trunaffarve (mindst 4 
sikre Trumfstik) og ialt ca. 21/2  
Honst, 

Eksempl. paa dobbel Svarspring-
melding. (Der forudsættes, at Mak-
ker har doblet en Aabningsmel-
ding paa 1 Hjerter.) 

Meld 3 Spar med 
4> E-K-7-6-5-4 v 9 ♦ K-10-8-4 +7-2 
Meld 3 Spar med 

A D-B-10-8-6-5 v 10 *E-B-4 + D-B-3 
--- Med stærkere Farver eller 

Hænder kan der afgives en di-
rekte Garvemelding eller endog 
en Sleminvite. 

Straffepasmelding 
Saafremt Doblerens Makker 

mener, at den doblede Kontrakt 
kan give en tilfredsstillende Straf-
fegevinst, bør han melde Pas 

• .7ra 2tge til 2lge 

4 Svendeprøver i Allinge-Sandvig. 
Torsdag Aften i forrige Uge 

havde Allinge-Sandvig Haandvær-
kerforening indbudt til en lille 
Sammenkomst paa Teknisk Skole 
i Anledning af 4 unge Haandvær-
keres Svendeprøver. 
Fællesrepræsentationen for Dansk 
Industri og Haandværk var repræ-
senteret ved Snedkerm. Andr.Kure, 
Rønne. Endv, var Bagerm. Svend-
sen og Bygm. Chr. Dam, begge 
fra Rønne, tilstede. — Form. for 
Haandværkerforeningen bød ved 
de smukt pyntede Kaffeborde For-
samlingen velkommen, specielt de 
nybagte Svende og deres Foræl-
dre. To af Svendene havde aflagt 
Prøverne efter de gamle Regler, 
medens de to andre var bedømt 
efter de nye Regler. Derfor kan 
man ikke sammenligne Resulta-
terne, som var : 

Bagerlærling Christen Pedersen, 
Søn af afd. Stenværksf. H. Chr. 
Pedersen, Allinge, havde lavet for-
skellige Ting, der hører ind under 
det daglige i et Bageri, og fik T 
Point og Ros. Lærerm.: Bagerm. 
E. Kofoed, 

Maskinlærling Holger Pedersen, 
Søn af Maskinm. Peder Pedersen, 
Allinge, havde lavet en Stempel-
stang til en Gravemaskine og fik 
herfor 6 Point. Lærested Hamme-
rens Granitværk. 

Tømmerlærling Jens Peter Ol-
sen, Søn af Stenh. Vald. Olsen, 
Allinge, havde lavet en ligeløbs 
Trappe, 4 Trin med Søjle, og op-
naaede 30 Point. Lærested Bygm. 
P. Petersen, Allinge. 

Stenhuggeri. Henry Svendsen, 
Søn af afd. Stenh. Herman Svend-
sen, Allinge, havde lavet et Mo-
nument og fik Karakteren 8 Point 
og Ros. Lærested : Hammerens 
Granitværk. 

Bagerm. Svendsen, Bygm. Chr. 
Dam, Snedkerm. A. Kure, Rønne,  

fremfor Svarmelding. Efter at 
Makker har doblet 1 Sans, er 
Straffepas berettiget med saa lidt 
som 2 Honst. paa Haanden og 
særlig, hvis Modspillerne er i 
Farezonen. 

Har Makker derimod doblet en 
Aabningsmelding paa 1 Træk i 
Farve, bør Straffepas bestemt fra-
raades. Kun Hænder med saa ek-
straordinær Trumlængde i Mod-
spilsfarver, at 4 sikre Trumfstik 
praktisk talt er garanteret, be-
rettiger til Pasmelding. 

— — — 
Og saa er det Slut med Brid-

ge-Rubriken for denne Sæson. 
Vi siger hermed dem, der har 
fulgt denne lille Serie, Tak for 
denne Gang og paa Gensyn til 
Efteraaret igen. Kontrakt-Bridge 
er nu engang Spillet over alle 
Kortspil. — Vi maa se, om ikke 
vi til Vinter kan faa startet den 
Bridgeklub her paa Nordborn-
holm — ikkesandt. 

„Klør Knægt." 
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og Stenh. Carl Frederiksen, All., 
lykønskede de unge Svende med 
Resultatet, ligesom Borgm. A. Pe-
dersen bragte sin Lykønskning og 
udtalte Haabet om at Fremtiden 
vilde bringe bedre Tider. Ingeniør 
Andersen talte spøgende om Over-
gangen fra de gamle til de nye 
Regler. Kulhdl. Ludv. Nielsen tak-
kede paa Svendenes Vegne Haand-
værkerforeningen og alle andre, 
der medvirkede til at gøre saa 
meget for de unge Menneskers 
Fremtid. 

Palmehaven 
havde stor Sukses ved sin før-

ste Dansant-Aften 2. Pinsedag.— 
Paa Søndag kalder Haven atter 
til Dans til Tonerne af Arvidsens 
4 Mands Orkester. 

Hotel Sandkaas aabner. 
Iflg. omst. Annonce aabner Ho-

tellet paa Søndag. —  Det yndede 
Udflugtssted med de pragtfulde 
Omgivelser ved Storedal plejer For-
aaret og Sommeren igennem at 
være Mødested for mange baade 
Nordbornholmere og Folk ude fra 
øen. — Nu bliver det helt spæn-
dende at se, hvormange der pr. 
Cykle tager en Tur ud i det blom-
strende, lysegrønne Foraar — det 
bliver sikkert mange! For hvem 
vil vel sidde hjemme, naar Natur 
og Fuglesang kalder, bare fordi 
Vognen er klodset op. 

Elverhøj Kroen 
fortsætter paa Søndag med de po-
pulære Eftermiddags-Dansanter fra 
Kl. 16 til 20. Arvidsens Orkester 
med virker. 

Nordbornholms Kino 
spiller i denne Uge et morsomt 
Lystspil „En Plads i Solen" —  lige 
en Titel der passer i denne mør-
ke Tid. Hovedrollen spilles af den 
charmerende James Cagney. Med 



straalende Humør gives der i den-
ne Film en satirisk Skildring af 
Hollywood, og man har ikke lagt 
Fingrene imellem. 

Alle de fjollede og meningsløse 
Sider ved den moderne amerikan-
ske Filmindustri udleveres til Lat-
teren, lige fra den fantasifulde 
Presseagents hektiske Opreklame-
ring af Stjernerne til „mako-up" 
Mandens og Tale-Instruktørens 
Virksomhed. 

„ 	baade morsomt, fikst, vel- 
klingende og nyt," skrev Soc. Dem. 

»Fars Dags Fest" i Palmehaven. 
ASG,s Bestyrelse kommer atter 

med noget originalt, nemlig „Fars 
Dags Fest" i Palmehaven Grund- 
lovsdagen 	 altsaa „Fars Dag". 
Alt skal denne Dag staa i „Fars 
Dags" Tegn, Baltegnet er beteg-
net med „Fars Dag", en lokal Ra-
dioavis omhandler „Farsa Då« og 
de „lokale Fædre", Farbror Svens 
Orkester spiller „Det er saa Synd 
for Farmand" osv. 

Hovedattraktionen bliver uden 
Tvivl Konkurrencen „Hvem ved 
hvad ?" om Far og Fars Dag. — 
De kæmpende Parter bliver et Hold 
Fædre og et Hold Ikke-Fædre, og 
der er udsat en smuk Sejrspris. 

løvrigt henvises til Annoncen 
her i Bladet, og det er sikkert ikke 

k 
Velholdt 

Barnevogn engelN 
sælges. — Forcromet Styr og Skærme. 
Fru Gornitzka, Pension STRANDBO, 
Strandvejen. Allinge. 	40 Kr. 

UDSALG 
paa Allinge Menighedshjem Tirs-
dag den 28. Maj. Aabnes Kl. 15 
ved Provst Petersen. 

Gaver modtages med Tak paa 
Menighedshjemmet Mandag Efterm. 

Dæk og Slanger samt alle 
Reservedele til Cykler 
paa Lager 

ny Sommerkjole hører ogsaa et nyt Sæt Til den 

1. Klasses 
Reparations 

Værksted 

POLTER og Svinekort 
købes til Dagspriser. 

AXEL FREDERMSEN 
Hotel Aillogp 	 Telefon 25 

Køb C Y K LEN 
hos Fagmanden 

som er ene om at kunne yde Dem den helt rigtige Service! 

Danmarks bedste Cykler: 

„HAMLET" og den „3-TAARNEDE" 
(Eneforhandling for Allinge-Sandvig.) 

Paa disse to kendte Mærker opnaas absolut længste Garanti. 

Gode Albelalingsuilkaar 

Mørkelægningshætter, godkendt af Luftværnet 

A. MIKKELSEN 
Telefon 102 	Allinge 

Undertøj 
Vi har smukke Sæt i de rigtige 
Farver og til de rigtige Priser -
Sædvanlig prima Kvalitet, endnu 
fri for Erstatningsvarer. 

Nordlandets handelshus 

Aing til 
øens Grisehandel 

Telefon Rutsher.:38 
naar De vil købe, sælge eller bytte. 
Unge gode Heste, ældre Arbejdsheste, Lødekeer, Lødekvier, 
Grise i alle Størrelser, Gylter og Søer. 
Ved Køb kontant Afregning Ved Salg gode Betalingsvilkaar 

9. gergensen 

Se disse gode og 

voage for Dem ... 

Et godt Vrekke-Ur kam male eifilF 

peithen ikke underre. 	V1 farer 

de paa[ideiige tunghans Viekke-Ure 

I stort Udvalg. 

■ 

FANFA er Navnet paa 
de lækre lys- og vaske-
ægte Silke-Sommerstof-
fer — de findes i et stort 
og smukt Mensterudv. 
og Priserne er billige: 

pr. m 3,40 

smukke Stoffer hos 

Fritz Rettsch 
Telefon 5 	 Allinge 

IL 

 Conrad Hansen I 
Allinge Ur- og Guldsmedeforretn. 

v. t lavnen . TIL 140 	.1 

1 	De af Luftværnet anerkendte 

, 
1 Morki2gningshætter 

1 	til Afblænding af Cyklelygter 

pr. Sth. GO Ore 
Hvide Armbind 25 Ore 

FritzReusch 
Telefon 5 	 Allinge 

111101111M~11111101111 

Ekstrafint livieliød 
i denne Uge 

i 	Unge Hens og prima Kyllinger 

W. Rømers Slagterforretning Tit. 118-136 

2ldplantningsplanterne 
bliver tjenlige i næste Uge. Sædvanlige billige Priser. — 
Større Partier bedes bestilt Dagen før. Udlevering af Planter 
hver Dag fra Kl. 10 Formiddag. 
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Vanskeligt Xaar faar vi til at sidde, som det skal 
Permanent 8--10 Kr. Taco Luxus Dampkammersystem 
Brændt Haar udelukket. 

— og husk saa, at vi kun bruger de originale Præparater. 
Frisør Nissen-Boysen, Alllinge Tlf. 53 

Nordbornholms 

Husmoderhjørne 
„Hul-/Eg" 

1 Selleri, 3/4  kg Spinat, Salt, Peber, Margarine, 4 Æg. 
Sellerien renses, koges og skæres i smaa Ternin-

ger, Spinaten renses, skæres i Strimler og dampes i 
lidt Margarine og evt. Fløde. 

I Bunden af et Gratinfad lægges Selleriterningerne 
og ovenpaa den dampede Spinat. Heri laves 4 Hul-
ler og i hvert Hul slags 1 raat Æg ud, Salt og Peber 
drysses over, og ved svag Varme stivves Æggene i 
Ovnen ca. 10 Min. Paa denne Maade bliver Ægge- 

Opskrift ne som pocherede. 
Nr. 5. 	»Rest-Grøntsager« kan erstatte Selleri og Spinat. 

ce®QxacaegeeQxaG33®® 
Spritbrændere til Primus 

er paa Lager. 

Spritapparater 
ventes i Løbet af faa Dage. 

-flod det i ftrodufiten! 
WIWG3W(DeeKiXa®WWW® 

Kør ud! 
	

Kør ud! 	Kør ud! 
og drik Eftermiddagskaffen paa Vejen i 

Restaurant „2ig6o", fTejn 
Pragtfuld Udsigt fra den smukke Have til Havnen og den 
blaa Østersø. 	 Tlf. Allinge 117 u 

GGGIZGG r. r. 
n r. r. r. r. 
n r. r. 

ar: 

Værelser udlejes 
fra 15 Kr. pr. Maaned 

Høiers Hotel. 
	 fiNg~i~~,.~~121~3 

Grundlovsdagen 
indbydes venligst de forsk. Sam-
fund i Olsker og Allinge til Fæl-
lesmøde paa Menighedshjemmet 
Kl. 15. 
Sang og Musik og Afslutning med 
fælles Bedemøde. 

Provst A. Petersen 

Haandbold 
14. Kreds begynder Træningen for 
Karle og Piger 
Fredag den 24. ds. Kl. 19 

Varelotteriet 
Fra 1. Juni er min Varelotteri-

Kollektion flyttet til Senderg. 12, 
Allinge. Sidste Fornyelsesdag er 
Mandag den 10. Juni. 
Salget slutter den I1. Juni. Nogle 
ledige Sedler er til Salg til 2,60. 
Kollektionen er aaben fra 12--18 

Bertha Larsen 

Leilighed 
er til Leje 1. Juni. 
Daabsdragter udlejes fremdeles 

„Lillebo", Bolleris 
Klemensker 

Auerler i Mordbornholm 

Wid- Ånde- og 
Gaasefjer, Uld 
og renvaskede 

uldne Klude 
købes til højeste Pris 

for meget sagt, naar vi vover at 
spaa en rigtig munter Aften i den 
smukke Palmehave. 

Gudstjenester 
Søndag den 26. Maj 

Allinge Kl. 8 
Hasle Kl. 14 
Klemensker Kl. 9,30 
Olsker Kl. 9,30 

Familiegudstjeneste 
Rutsker Kl. 9,30" 
Rø Kl. 9,30' 

Søndag den 2. Juni 
Allinge Kl. 10** 
Hasle Kl. 10** 
Klemensker Kl. 14 
Olsker Kl. 8 
Rutsker Kl. 8 
Rø Kl. 8 

Skriftemaal 1 /4  Time før Præd. 
*.' Skriftemaal efter Prædiken. 

Berigtigelse 
af Ejendomshandeler, Laanesager, 
Testamenter, Dødsboer m. m. 
Regnskabsføring og Revision. 
Ejendomme anvises til Salg. 

Revisor K. PEDERSEN 
Kirkegade 4, Allinge 

Køb 
Silkestrømper 

i Nordlandets Handelshus. 
Vi har endnu stort Udvalg af 
den gode BEMBERG Kvalitet 

Mange andre Strømper af den helt 
gode Kvalitet og i de helt rigtige 
Sommerfarver. 

Gør Indkøb i disse Dage i 

Nordlandets andelshus 



A.S.G. indbyder sine Medlemmer til 

Yar's 9ags gest 
i Palmehaven Grundlovsdagen (Far,s Dag) Kl. 20 

Lokal Radioavis i Anledning af Fars Dag. — Fars Bar. 

Kl. 24: Speciel Fars Anretning 
Hvem-Ved-Hvad Konkurrence mell. „Fædre" og „Ikke-Fædre" 
Farbror Svends Orkester medvirker. — Aftenens Refrain: 
Det er saa Synd for Farmand." 	 Entre 1 Kr. 

Bordbestilling Telf. Sandvig 13 (Borde maa være besat inden Kl. 20,30) 

FORAAR 
En Cykletur kan være en Nydelse, 
men Cyklen skal være i Orden. 

Trænger Deres Cykle til Eftersyn eller Reparation, da betro 
Dem til os. 

Alt Reparationsarbejde udføres samvittighedsfuldt 
og til rimelige Priser. 
Oplakering af Cykler udføres, 
saavel Haandlakering som Ovnlakering. 

De helt rigtige Tilbud paa en ny Cykle faar De i 

Cyftleforretningen Tip-Top 
Allinge 

Marcussen R. Jensen 

Nu er det paa hale Tid at male! 
Jeg har et godt Lager af Sadolin & Holmblads 
anerkendte Kvaliteter i tørre og olierevne Farver, 
samt udrørt Maling og Lakker i alle Farver. 

Fernis, Lakfernis og Faetorfernis til Gulve. Einaillelhk, hvid 
og cool. Maskinglasur, Billak. Pensler i bedste Kvaliteter til 
alt forskelligt Brug. Kunstnerfarve og Kunstnerpensler, og 
iøvrigt alt til forskelligt Arbejde i Branchen. Rullegardinsfarve 
og Mørklægningsfarve. 	Anbefales til billigst mulige Priser. 

P. C. Holm, Allinge 

Dyrtid er Pibetid 
Masser af dejlige 

Piber i nye Faconer 

Se Vinduerne 

Axel Mauritsen . Kiosken 

Brænde Naaletrze, Løvtræ og Stød « KØ B DET I PRODUKTEN 
noRD BORNHOLMS 

It"!!!//7 

SPORTpa.  2-1Ord-Aorntiolm 

Fredag Kl. 20 Lørdag Kl. 20,15 Søndag Kl. 20 

James Cagny i 

Et muntert og satirisk Lystspil med Swingmusik og Sange. 
„Sjov og fornøjelig" skrev B. T. 	 Ekstranummer 

Koncert-Dansant Sondag d. 26. cls. fra Kl. 21-24 

Arvidsens 4 Mands Orkester 

011~1111~~101~1~11111 

9almehaven 

Thora Pedersens Modeforretning . Allinge 

En Plads i Solen 

De fleste af vore Hatte er indkøbt i Efteraaret 
før Prisstigningen! 

Vi har mange fikse Ting — 
derfor forsyn Dem nu. 

1111101111~111111111~ 
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HOTEL SAN D KAAS atter aabnet 

Hyggelig Veranda — Gammel Have 

• De er velkommen med Madkurven • 
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Boldklub i Olsker. 
Tirsdag Aften var en Del sport-

interesserede i Olsker samlet for 
at starte en Boldklub. — Der var 
god Stemning for Ideen og For-
maalet. — Til Bestyrelsen valgtes 
Axel Juul (Form.), Postelev Han-
sen (Kasserer) Stenlig. Ove Peter-
sen, Handelsmedhj. Orla Ander-
sen og Statsskoleelev Aage Kjøl- 
ler. 	Foreløbig vedtoges det at 
begynde med et Juniorhold med 
Træningsaftener Tirsdag og Tors-
dag paa Dalegaardsengen. 

Vi opfordrer alle interesserede 
i Olsker at tilslutte sig Forenin-
gen, og haaber den med Tiden 
vokser sig stor og stærk. 

Olsker 14. Kreds 
meddeler i omst. Annonce: Haand-
bold-Træningen begynder førstk. 
Fredag for Karle og Piger. Man 
forventer stor Tilslutning. 

ø • • 

hvad det gælder. Sejrherren vil 
rykke et godt Stykke bort fra Fa-
resonen, og dersom Hasle ikke 
faar flere Points i de resterende 
Kampe, skal der Omkamp til mel-
lem dette Hold og Taberen i Nexø. 

ASG paa Hjemmebane. 
Paa Søndag spilles to Kampe i 

Allinge. ASG jun II møder RB 
jun. liI og ASG II skal afgøre 
sit Mellemværende i A-Rækken 
med Gudhjem I. 

Svaneke var en haard Nød at 
knække. 

Fodboldkampen i Søndags paa 
Hasle Fælled mellem Hasle og 
Svaneke havde til Trods for det 
kraftige Blæsevejr samlet et ret 
stort Publikum. Desværre kom 
Spillet til at lide meget under Stor-
men, og kun glimtvis saa man 
virkelig Mesterrækkespil. Ingen af 
Parterne forstod at presse Bolden 
op imod Vinden og saaledes faa 
det aabne Spil frem. Der var alt 
for mange Luftbolde og tilfældige 
Afleveringer. Sammen med Sva-
nekes Overlegenhed helt fra Star-
ten gjorde dette sit til, at Kam-
pen blev lidet underholdende. 

Fortsættes næste Side 

En Masse nye 

SLIPS 
i fikse flotte moderne 

Farver og Mønstre 
er lige hjemkommet. 

Nordlandets 
Handelshus 

En 2-3 Værelses 

Stuelejlighed 
er til Leje. 

..Hammerslet" Sandvig 

Brugt Klapvogn 
til Salg 	 Tietz, Sandvig 

Storegade 31 
■•■••■••■••••■••••■,.14 01.11M Iffi.•••••••••■•■••■••■■..~ 

Til Salg 
1 lille Enspændervogn, 

saa godt som ny. 
1 brugt Ponnyvogn ni. Kuskesæde 
1 ny Enspænder Fastvogn 
1 stor kraftig Mælkevogn 
er til Salg eller Bytte. 

Smed K. Malmkvist 
Telf. Rutsker 25 

Et hvidt email. 

Gaskomfur 
sælges meget billigt 

Produktet] 

En Annonce i 
„Nordbornholm" virker bedst 

og koster mindst. 

Ligkistelager Ligtøster 

Ordning af Begravelser 	Ligsenge 

Ligki  
j 

	If 

Kofoed & Mortensen' 
Bryggeristraede Byggeforretning 
Tlf. All. 77 og 79 

Haandbold i ASG. 
1 Onsdags lagde ASG ud med 

Haandbold for Damer. Der har 
ialt meldt sig 34 Damer, og der 
er saaledes Mulighed for at faa 
et Par gode Kamphold ud af Del-
tagerne. 

Der har i den sidste Tid været 
Forespørgsler til Bestyrelsen om 
Haandbold for Herrer, eventuelt 
et Motionshold for lidt sværere 
Typer. Formanden modtager gerne 
Tilmeldinger til et saadant Hold, 
som sættes i Gang, dersom Til-
slutningen er stor nok. 

Paa Søndag staar det store Slag. 
Saa er ASG naaet til den næst-

sidste Turneringskamp i Mester-
rækken, nemlig mod Nexø Bold-
klub i Nexø Det er Sidstepladsen 
det gælder, og man kan vist ro-
ligt gaa ud fra at det bliver Kamp 
paa Livet løs. Begge Hold ved, 

Xatte 

Deres lille Pige skal have en ny Skolekjole. Vi har 

færdige Kioler 
i det gode Stof, Tobrako og „Bæk & Bølge" til smaa 
Priser. 

Nordlandets Handelshus rn 

Et mærkeligt Tilfælde. 
En Kone gik forleden Dag i sin 

Have. Det stormede stærkt — og 
pludselig blev en Stærekasse slyn-
get ned fra Toppen af et Pæretræ. 
Det var endda ikke saa mærke-
ligt ; men inde i Stærekassen fandt 
hun sin Forlovelsesring, som hun 
for flere Aar siden mistede under 
Arbejdet i Haven. 

..  
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P. Petersens 
Byggsforrelning & bigkistelager 

Nørregade 9 . Tlf. Allinge 69 

Ordning af Begravelser foretages 

0. 
I] 
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FILM fremkaldes,skmoupkieroegs,hf=ear
S holdba r Udførelse 

Billeder indrammes smukt og billigt. 

Charles Svendsen Torvet — Hasle 
lffir•••••••■••••■.•■•••••.■■•■•••■••■■•■1•1•1■ 

HASLE og OMEGN 

Udvalget er stort 
i Damefrakker og Pjækkerter 

— og.  Priserne er meget smaa 

N.B. Ogsaa i store Størrel- 
ser er Udvalget righoldigt. 

Krølfri Silke og Tobralco 
lil Sornmerl, joler 

Georgette:Tor-klæder og 
Silkestrømper i moderne Farver 

Silkeundertøj vande Trøjer () Sæt 

Andreas Thomsen 
Isenkræmmeren har den rigtige 

GreesslaamasKine 

i‘O I 

Førende Mærker: Ginge, Avnso m. fl. 

FA. ANDR. KOFOD Hasle Tlf. 17 

......................................................................... 0 . . 	 . 
U Moderne Cyklekurve i 	0 0 

0 VgkleklirVe ,.., i svær Fiber 	 . 0 . . 
. 

. kunftr. 1,50 0 . 	 . 0 
0 

• 
• • 

Fapirhandel 	 • • • • • 
• • Markmann s Kiosk Cigarer og Tobak 	 • 

Chokolade • Is fra B ornh. Flade-Iscremfabr- 	• • 
• • •••••••••••••••••••••••••••••••••0•••••••••••••••••• 
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15 SALTEKAR 
i forskellige Størrelser 
sælges til billige Priser 

CARL J. E AAKE R IV N D 
Hasle Bodkerforretning Telf. 105 
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?porten 
Fortsat fra Side 3 

I saadant Blæsevejr er det Tek-
nikers det kommer an paa, og her 
maa man indrømme, at Svaneke 
laa over sine Modstandere. Sva-
nekes 5 Maal i første Halvleg var 
heldige — eller man skal maaske 
heller sige, at det var Hasles Maal-
mand der var uheldig. Med en 
mere sikker Maalvogter var Re-
sultatet sikkert blevet et andet. 

Til Hasles Ros tjener, at de til 
Trods for Modstanden spillede til 
for fuld Drøn alle 90 Minutter. 

Halvlegene 
Svaneke stillede op uden den 

sædvanlige Krumtap — Sonne 01-
sen -- han var erstattet af Hel-
mer Svendsen paa denne Plads. 

Svaneke aabner hurtig Scorin-
gen ved v. w., der sender en Jord-
stryger mellem Benene paa Has-
les Maalmand, 1-0. 

Det andet Maal er Selvmaal ved 
Arnoldus, der løfter en Bold over 
Hovedet paa sig selv ind til Maal-
manden, men den er for høj og 
gaar i Kassen, 2 --0. 

3C86 

Sommer -Benkkeder 
og 
Bindeslips 

hos 
• • 

• 

. • . • Xndreas 
Yfiomsen 
Hasle 

Et 4=Fags Hus 
i Strandgade, Hasle, er til Salg. 

Rentier K. A. J. Lund, 
Sdr. Landevej, Hasle, 
Telefon 120 

Hjertelig Talt 
for udvist Opmærksomhed ved 

vort Bryllup. 
Ebba og Ludvig Drejer 

Søndergade, Hasle 

••■•••=m•lilt 

Brødrene Anker 
Jernstøberi og Maskinfabrik 

Pumper - Vandindlæg 

Bygnings-Støbegods 

Komfurer 

Telefon Hasle 2 

Varm Blodbudding 
hver Fredag Middag 

bungepalse 
hver Torsdag 

A. Lyster, Hasle 

Nyt Fodtøj 
er dyrt 

Det gamle holder længere, 
naar det bliver repareret 
solidt hos 

Oit0 a Yl S( 
Skotaisreparation 

Torvet, Haste 

Swaggers, Frakker 
Spadseredragter og smarte Sommerkjoler. 

Priserne er som i Fjor, 
da alt er købt i god Tid. 

Vi har været heldige og kan tilbyde Dem et her-
ligt Udvalg i moderne 

Sommerkjolestoffer 
til særdeles rimelige Priser. 

NdllilldkillitlEi, Hasle 
••■■■•••■■ 	 

BRILLER 
moderne og almindelige. 
Nøjagtig TJdmaaling med Stigmatometer 

EIVIIL WESTH 
Ur- og Guldsmedeforretning, Hasle Telefon 116 
Lægerecepter expederes 

Nr. 3 er v. w. ogsaa Mester for 
efter en fin Spids fra Knud Dam, 
og det fjerde sætter Dam ind paa 
en høj Bold fra h. w. Det femte 
og sidste Maal i denne Halvleg 
sætter h. w. ind paa en høj Bold, 
som Maalmanden gaar fejl af. 

I anden Halvleg giver Hasle 
straks Spillet en Tand ekstra — 
men forgæves. Werner Lindblad 
laver det sjette Maal efter en Bold, 
som Kruse kikser. Som et Lyn er 
han over den, og med et Sus sid-
der den i Netmaskerne. 

Hasles Trøstmaal sætter Johs. 
Jensen ind efter Frispark lige uden 
for Straftesparkgrænsen. Det var 
et flot Skud op ad den ene Stolpe. 

Svanekes Maal Nr. 7 sætter 
Werner ind paa en høj Bold fra 
Knud Dam, og det ottende scorer 
Knud Dam, efter at Maalmanden 
har halvklaret et Skud fra Werner. 

Hasle faar nu en Kæmpechance 

TORY 
Bestillinger paa Tørv 
modtages i disse Dage 

*Onbech 	Xcmle 
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E G Vil De have naturligt Fald i Haaref, saa prøv vor 13 

G El 
E 

El 	 Herre-Permanent - 5 Kr. 	12 
E 

ri Vi benytter kun det allerbedste, nemlig Apparat „Taeo" 25. Id 
s — Forbrænding af Haaret udelukket - og saa holder det. 	Di 
El 	 3 
2 	 s 

D 

1?enyt Naffenuerlierne rigtigt - 
køb min udsøgte Kvalitet 

Chokolade, The, Kiks og Bisquit til rimelige Priser. 
Einar Nielsen — Ted. Hasle 14n 
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for at faa Maal, nemlig ved c. f. 
der er kommet alene foran Maal 
efter et Kæmpekiks fra Helmer 
Svendsen. Bolden gaar imidlertid 
højt op over. 

Resten af Kampen er rent ud 
sagt dødkedelig 	det er ligesom 
begge Parter har faaet nok. 

Dommer i Kampen var Conrad 
Olsen, Rønne. 

Hasle I mod B 10 paa Søndag. 
Hasles Mesterrækkehold skal paa 

Søndag i Rønne møde en af As-
piranterne til Mesterskabet, nemlig 
B 1910. Det maa blive Rønnehol-
det der efter de sidste Resultater 
at dømme er Favorit -- men hvis 
Hasle tager det bedste Spil frem, 
kan Kampen udmærket blive jævn-
byrdig. 

Vi tror ikke paa store Sensatio-
ner i denne Kamp — men maaske 
— Fodbold er lunefuld. 

H. C. Kofoed, Herre- og Damefrisør 
Hasle Telefon 124 Pi  

G
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